
                                                                                               

Об итогах проверки  классных журналов  

МБОУ «Лесновская средняя школа» 

 

Согласно плану  внутришкольного контроля школы на 2023/2024 уч. 

год, в соответствии с положением о ведении журналов, с целью изучения 

выполнения  программ по предметам учебного плана и Инструкции по 

ведению деловой документации в ноябре 2023 г. была осуществлена 

проверка ведения электронных  журналов 1- 11 классов.  

Проверка показала, что классные журналы ведутся классными 

руководителями без замечаний. Учителя - предметники не все своевременно 

выставили отметки за 2 четверть во 2-11 кл. 2023/2024  учебного года. 

В ходе мониторинга выявлены следующие  замечания: 

- Антощук Ю.М.,  учитель истории, обществознания, не выставила 

отметки по истории и обществознанию Джабарову Э. (надомное обучение); 

не загружены  КТП по истории, обществознанию; 

- Якубова Д.Б., учитель начальных классов, не выставила отметки по 

ИЗО, музыке, технологии, физической культуре , родному языку 

(крымскотатарскому) Джабарову Э. (надомное обучение) 

- Ермакова О.А., учитель обществознания, не загружено КТП по 

индивидуальному проекту, финансовой грамотности  (10,11 кл.)  

Классные руководители  ежедневно ведут  учет посещаемости. 

На основании выше изложенного 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЛЕСНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»  

САКСКИЙ РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ  КРЫМ 

                                                      

П Р И К А З  

 

от 29.12.2023 г.       с.  Лесновка                              № 545 



ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Учителям - предметникам устранить недостатки до 09.01.2024г. 

2. На совещании при зам. директора по УВР Седовой Н.А. познакомить 

педагогический коллектив с  результатами проверки классных 

журналов. 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                                                         А.Ю. Орден 

 

С приказом ознакомлены: 

 ________ Н.А. Седова  «     »_________2023г. 

 ________ Ю.М. Антощук «     »_________2023г. 

 ________ С.П. Плачков «     »_________2023г. 

 ________ О.А. Ермакова «     »_________2023г. 

 ________ Д.Б. Якубова «     »_________2023г. 

 


